CÂMARA  MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DE SALINAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça da Liberdade, 326 – Centro – Santa Cruz de Salinas/MG – Cep: 39.563-000 – E-
mail:s.camaramunicipal@yahoo.com.br

INDICAÇÃO No 008/2026 – 008 – 008

Exmo. Sr.
Aldeir Martins de Sá
DD. Presidente da Câmara Municipal
Santa Cruz de Salinas – MG

                         Senhor Presidente,

  O vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, e após
tramitação regimental, INDICA, ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a
necessidade de Construção de uma ponte sobre um córrego, localizado Comunidade
de Córrego de Meio, neste Município, onde ira beneficiar varias famílias daquela
Comunidade, como os senhores Saturnino e Tião.

J U S T I F I C A T I V A

                     A presente indicação pretende provocar o Executivo a adotar ações, em
nosso Município, com intuito de melhorar o atendimento aos munícipes,
especialmente para atender os moradores, considerando que o acesso é sempre
comprometido nos períodos de enchentes e período chuvoso.

                                                     Sala das Sessões, 08 de Janeiro de 2026.

Valmir Gomes Nogueira
Vereador